
 
 

  
 

 

 
WALIKOTA TEGAL 

 

PERATURAN WALIKOTA TEGAL 
 

NOMOR   19.A  TAHUN  2013 

 
TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA TEGAL NOMOR 44 
TAHUN 2012 TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, 

PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2013 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA TEGAL, 

 
Menimbang : a.  bahwa sehubungan perubahan indeks harga dan 

penambahan jenis kegiatan pada Standarisasi Indeks 

Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan 
Honorarium Tahun 2013 maka perlu mengubah 
Peraturan Walikota Tegal Nomor 44 Tahun 2012 tentang 

Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, 
Pengadaan dan Honorarium Tahun 2013; 

    
  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam  huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

Tegal; 
    

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta; 
    
  2.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan Jawa Barat; 

    
  3.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang 

Perubahan Undang-Undang Nomor 16 dan Nomor 17 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-Kota Besar dan 
Kota-Kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Nomor  551); 

    

 
4. Undang-Undang . . . 

 

 

 

 

 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

 
  4.  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

    
  5.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 
    
  6.  Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Tegal dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3321); 

    
  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  

4069) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 78, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  
4855); 

    

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2007 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kota Tegal dengan Kabupaten 
Brebes Provinsi Jawa Tengah di Muara Sungai Kaligangsa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4713); 
    
  9.  Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738); 
    
  10.  Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang 

Pengesahan, Pengundangan dan Penyebarluasan 
Peraturan Perundang-Undangan; 

    

11. Peraturan . . . 
 

 
 



- 3 - 
 

 
  11.  Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden 
Nomor 70 Tahun 2012 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 155, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5334); 
    
  12.  Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal 

Nomor 6 Tahun 1988 tentang Perubahan Batas dan Luas 
Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan 
Memberlakukan Semua Peraturan Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal serta Keputusan Walikotamadya 
Kepala Daerah Tingkat II Tegal di Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Daerah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Tegal Tahun 1989 Nomor 4); 

    

  13.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 16 Tahun 2008 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Tegal Tahun 2008 Nomor 16); 
    
  14.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 17 Tahun 2008 

tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 
Daerah Kota Tegal Tahun 2008 Nomor 17); 

    

  15.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 
    
  16.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik 
Daerah; 

    

  17.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2012 
tentang  Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2013 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 508) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 16 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2012 tentang  

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2013 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 146); 

    
  18.  Peraturan Walikota Tegal Nomor 1 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah Kota Tegal (Berita 

Daerah Kota Tegal Tahun 2009 Nomor 1); 
    

19. Peraturan . . . 
 



- 4 - 
 

 
  19.  Peraturan Walikota Tegal Nomor 44 Tahun 2012 tentang 

Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, 

Pengadaan dan Honorarium Tahun 2013 (Berita Daerah 
Kota Tegal Tahun 2012 Nomor 37) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Walikota Tegal Nomor 4.A Tahun 

2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Tegal 
Nomor 44 Tahun 2012 tentang Standarisasi Indeks Biaya 

Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium 
Tahun  2013  (Berita  Daerah  Kota  Tegal  Tahun  2013 
Nomor 4.A); 

 
MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN WALIKOTA TEGAL NOMOR 44 TAHUN 2012 

TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, 
PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2013. 

 

 
Pasal  I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Tegal Nomor 44 Tahun 2012 
tentang Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan 

Honorarium Tahun 2013 (Berita Daerah Kota Tegal Tahun 2012 Nomor 44) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota Tegal Nomor 4.A Tahun 
2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Tegal Nomor 44 Tahun 2012 

tentang Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan 
Honorarium Tahun 2013 (Berita Daerah Kota Tegal Tahun 2013 Nomor 4.A) 

diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf B Satuan Biaya 
Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Walikota/Wakil Walikota, Pimpinan 

dan Anggota DPRD, PNS serta Non PNS halaman 3 kolom keterangan 
ditambah keterangan sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini; 

2. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf E Biaya 

Pendidikan nomor 3 Biaya Pendidikan Penjenjangan halaman 13 diubah 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

3. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf F Biaya 
Penyelenggaraan Kursus/Penataran halaman 16 ditambahkan sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

4. Ketentuan Lampiran Bab I Indeks Biaya Kegiatan huruf H Rapat 

Koordinasi Unsur Muspida halaman 20 diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

5. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf D Biaya 
Pengadaan Blanko/Formulir/Cetakan nomor 48 Sarana dan Prasarana 

LKPJ/LKPJ-AMJ halaman 100 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini; 

6. Ketentuan . . . 



- 5 - 
 

 
6. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf N Bahan 

Bangunan/Material halaman 318 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Walikota ini; 

7. Ketentuan Lampiran Bab III Indeks Biaya Pengadaan huruf O Upah 
halaman 354 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini; 

8. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf A nomor 3 
Pejabat/Panitia Pengadaan pada Pejabat pengadaan halaman 397 diubah 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

9. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium huruf A nomor 4 

Pejabat/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (P2HP) halaman 400 diubah 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

10. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium  huruf A nomor 4 Satuan 

Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan (P2HP)  halaman 
401 pada catatan kaki keterangan dihapus. 

11. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium  huruf B Kegiatan yang 
Dilaksanakan Dalam Bentuk Panitia/Tim huruf A Kegiatan Umum 

halaman 404 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini; 

12. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium  huruf B Kegiatan yang 
Dilaksanakan Dalam Bentuk Panitia/Tim huruf B Kegiatan Khusus 

Nomor 9 Pelatihan dan Kejadian Kebakaran halaman 411 ditambahkan 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

13. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium  huruf C Kegiatan yang 

Dilaksanakan Dalam Bentuk Tim Pengarah, Tim Pengkaji,Tim Teknis dan 
Perumus (Kegiatan Khusus Yang Sifatnya Untuk Mendukung 
Pengambilan Kebijakan) halaman 412 ditambah 1 nomor yakni nomor 3 

Sub Tim Seleksi Administrasi/Pelaksana Ujian/Pemantauan sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

14. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium  huruf F Pekerjaan-

Pekerjaan Khusus nomor 5 Profesional Fee Kegiatan Pendidikan dan 
Pelatihan pimpinan (Diklat pim) dan Latihan Pra Jabatan (LPJ) halaman 
416 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

15. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium  huruf F Pekerjaan-
Pekerjaan Khusus  nomor  70 Penyelenggaraan Budaya Daerah huruf a 
Sewa Bus Pariwisata halaman 432 ditambah  sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini; 

16. Ketentuan Lampiran Bab IV Indeks Honorarium  huruf F Pekerjaan-
Pekerjaan Khusus halaman 437 ditambah 6 nomor yakni nomor 79, 80, 

81, 82, 83 dan  84 sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Walikota ini; 

 
Pasal II . . . 



- 6 - 
 

 
Pasal II 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tegal. 
 

 
Ditetapkan di Tegal 
pada tanggal  26 Agustus 2013 

 
WALIKOTA TEGAL, 

 

ttd 
 

IKMAL JAYA 
 
 

Diundangkan di Tegal 
pada tanggal  26 Agustus 2013 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TEGAL 
 

ttd 
 

EDY PRANOWO 
 

BERITA DAERAH KOTA TEGAL TAHUN 2013 NOMOR 19.A 

 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN ORGANISASI 

 
ttd 

 

BUDI HARTONO, S.H. 
Pembina 

NIP. 19680216 198903 1 004 

 
 



LAMPIRAN

PERATURAN WALIKOTA TEGAL

NOMOR 19.A TAHUN 2013

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA TEGAL

NOMOR 44 TAHUN 2012 TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA

KEGIATAN, PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2013

NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

B

Satuan Biaya Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Bagi Walikota/Wakil Walikota, Pimpinan dan

Anggota DPRD, PNS serta Non PNS

a.  Uang Harian

1. Dalam Provinsi Jawa Tengah

    - Walikota/Wakil Walikota, Pimpinan OH Rp. 525.000 Uang harian dibayarkan secara LUMPSUM

       DPRD dan Sekda

    - Anggota DPRD dan Eselon II OH Rp. 400.000 Untuk kegiatan bintek/pendidikan di luar daerah

    - Eselon III / Golongan IV OH Rp. 350.000 peserta dapat diberikan Uang Harian sebesar :

    - Eselon IV / Golongan III OH Rp. 300.000 - s/d 6 hari                          : 100% UH

    - Golongan II / I OH Rp. 250.000 - selebihnya (7-10 hari)     :  50 % UH

- selebihnya (>10 hari)      :  40 % UH

2. Luar Provinsi Jawa Tengah

    - Walikota/Wakil Walikota, Pimpinan OH Rp. 625.000 Khusus untuk supir disesuaikan dengan 

       DPRD dan Sekda perjalanan dinas Golongan II tanpa melihat

    - Anggota DPRD dan Eselon II OH Rp. 550.000 kepangkatan yang bersangkutan.

    - Eselon III / Golongan IV OH Rp. 500.000

    - Eselon IV / Golongan III OH Rp. 450.000 Untuk perjalanan dinas yang mengikutsertakan

    - Golongan II / I OH Rp. 400.000 Non PNS (seperti staf khusus, murid teladan, 

pengrajin, dll) biaya perjalanan dinasnya 

3. Perjalanan Pulang Pergi Sehari disetarakan dengan Golongan II.,sedangkan untuk 

    sampai dengan 6 jam Ketua Tim Penggerak PKK disetarakan Golongan IV.

    - Golongan IV OH Rp. 175.000

    - Golongan III OH Rp. 150.000

I. INDEKS BIAYA KEGIATAN

INDEKS HARGA



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

    - Golongan II OH Rp. 125.000 Untuk Tenaga Harian Lepas dan Tenaga Kontrak dalam

    - Golongan I OH Rp. 100.000 Perjalanan Dinas disetarakan dengan Golongan I

E. Biaya Pendidikan 

3. Biaya Pendidikan Penjenjangan

    a. Diklat PIM IV (ADUM)

        Biaya Pendidikan orang Rp. UP

        Uang Transport PP orang Rp. 100.000

        Uang saku selama pendidikan orang Rp. 2.100.000

        Pembelian buku wajib/Fotocopy orang Rp. 600.000

        Pembuatan karya tulis / kertas kerja orang Rp. 600.000

        Peralatan/perlengkapan orang Rp. 350.000

        Orientasi Lapangan orang Rp. 750.000

   b. Diklat PIM III (SPAMA)

       Biaya Pendidikan orang Rp. UP

       Uang Transport PP orang Rp. 100.000

       Uang saku selama pendidikan orang Rp. 2.750.000

       Pembelian buku wajib/Fotocopy orang Rp. 900.000

       Pembuatan karya tulis / kertas kerja orang Rp. 750.000

       Peralatan/perlengkapan orang Rp. 500.000

       Orientasi Lapangan orang Rp. 1.000.000

   c. Diklat PIM II (SPAMEN)

       Biaya Pendidikan orang Rp. UP

       Uang Transport PP orang Rp. 100.000

       Uang saku selama pendidikan orang Rp. 3.000.000

       Pembelian buku wajib/Fotocopy orang Rp. 1.000.000

       Pembuatan paper orang Rp. 2.200.000

       Pembuatan buku laporan orang Rp. 650.000

       Peralatan/perlengkapan orang Rp. 500.000

       Orientasi Lapangan orang Rp. 1.000.000

       Biaya penginapan/asrama orang Rp. UP

       Bantuan pemeliharaan kesehatan orang Rp. 500.000

       Kebersihan/cucian orang Rp. 300.000

       Plakat orang Rp. 300.000

       Insinye dan Cincin orang Rp. 0

INDEKS HARGA



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

F Biaya Penyelenggaraan 7. Transportasi :

Kursus/Penataran     - Penceramah/Penatar/Pembahas/ orang/ Rp. 350.000    

      Pemrasaran/Narasumber/Moderator kegiatan 

      Provinsi/Pusat

8. Akomodasi :

    - Penceramah/Penatar/Pembahas/ orang/ Rp. 500.000    

      Pemrasaran/Narasumber/Moderator kegiatan 

      Provinsi/Pusat

H Forum Koordinasi Pimpinan Daerah 1. Kegiatan FORKOPIMDA

(FORKOPIMDA) - Walikota Orang/Kegiatan Rp 1.500.000 Semula kegiatan Muspida Plus berubah menjadi  

kegiatan FORKOPIMDA

- Komandan KODIM Orang/Kegiatan Rp 1.500.000

- Kepala Polisi Resort Kota Orang/Kegiatan Rp 1.500.000

- Ketua Pengadilan Negeri Orang/Kegiatan Rp 1.500.000

- Kepala Kejaksaan Negeri Orang/Kegiatan Rp 1.500.000

- Komandan Lanal Orang/Kegiatan Rp 1.500.000

- Ketua DPRD Orang/Kegiatan Rp 1.500.000

- Wakil Walikota Orang/Kegiatan Rp 1.250.000

- Sekretaris Daerah Orang/Kegiatan Rp 1.250.000

- Wakil Ketua DPRD Orang/Kegiatan Rp 1.250.000

2. Kegiatan Sekretariat FORKOPIMDA

- Ketua Orang/Kegiatan Rp 125.000

- Wakil Ketua Orang/Kegiatan Rp 100.000

- Anggota Orang/Kegiatan Rp 50.000

INDEKS HARGA



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

D Blanko/Formulir/Cetakan Sarana dan Prasana LKPJ/LKPJ-AMJ

- Tas LKPJ buah Rp 150.000

- Cetak Cover lembar Rp 40.000

N Bahan Bangunan/Material Abu batu M³ Rp 214.500              

Amplas Lembar Rp 2.800                  

Asbes Gelombang 300 x 102 x 0.5 cm (besar) Lembar Rp 116.300              

Asbes Gelombang 180 x 105 x 0.5 cm (kecil) Lembar Rp 48.100                

Aspal curah Kg Rp UP

Aspal drum Kg Rp UP

Atap sirap 4 lapis Buah Rp 4.100                  

Bak Cuci Stainless Steel "Royal" (0,4 x 1) m Buah Rp 317.200              

Bak Cuci Stainless Steel "Viega" ( 1,00 x 0,90 ) m2 Buah Rp 246.500              

Bak Cuci Stainless Steel 80 Cm Buah Rp 181.500              

Bak Mandi Fibreglass, Vol 120 ltr Sudut Buah Rp 294.400              

Bak Mandi Fibreglass, Vol 120 ltr Kotak Buah Rp 257.100              

Bak Mandi Fibreglass, Vol 150 ltr Buah Rp 350.900              

Batu apung ( gosok ) Kg Rp 19.400                

Batu Bata Buah Rp 900                     

Batu Belah ( 3 Muka ) M³ Rp 169.800              

Batu Belah (Batu Kenting)  M³ Rp 183.900              

Batu Belah 40% M³ Rp 157.300              

INDEKS HARGA

III. INDEKS BIAYA PENGADAAN



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

Batu Blonos M³ Rp 134.300              

Batu pecah dg mesin (1-2cm) M³ Rp 212.500              

Batu pecah dg mesin (0,5-<1 cm) / Screening M³ Rp 200.500              

Batu pecah dg mesin (2-3 cm) M³ Rp 212.300              

Batu pecah dg mesin (3-5 cm) M³ Rp 220.200              

Batu Split 1-2  (pecah tangan) M³ Rp 205.700              

Batu Split 2-3  (pecah tangan) M³ Rp 215.300              

Batu Split 3 - 4 (pecah tangan), gambiran M³ Rp 181.500              

Batu Split 3/5  - 5/7 (pecah tangan) M³ Rp 209.300              

Batu Tempel ( Muka Segi 6 ) tebal 10 cm M³ Rp 2.200                  

Batu Tempel Palimanan  Hijau M2 Rp 105.800              

Batu Tempel Palimanan Kuning M² Rp 102.800              

Batu Tempel ( Tidak Beraturan ) Kecil M² Rp 48.400                

Batu Tempel ( Tidak Beraturan ) Besar M² Rp 48.400                

Batu Teraso Buah Rp 48.400                

Batu Candi Tempel 20/20, 5/20 M² Rp 96.800                

Besi Beton Kg Rp 10.900                

Besi IWF Kg Rp 12.300                

Besi Siku / Profil Kg Rp 12.400                

Besi Prestressed polos Kg Rp 13.600                

Besi Strip ( tebal 5mm, lebar 5 cm ) Kg Rp 10.400                

Beton K 175 Ready Mix M³ Rp 1.073.800           

Beton K 225 Ready Mix M³ Rp 1.107.100           

Beton K 300 Ready Mix M² Rp 1.220.200           

Bondex ( plat beton ) 3 mm 1,2 x 2,4 M’ Rp 267.400              

BRC tinggi 60 cm ( Pagar ) 5,2 mm, panjang 2,4 m M’ Rp 51.600                

BRC tinggi 90 cm ( Pagar ) 5,2 mm, panjang 2,4 m M’ Rp 89.400                

BRC tinggi 120 cm ( Pagar ) 5,2 mm, panjang 2,4 m M’ Rp 95.600                

Bubungan Asbes              (besar) M’ Rp 51.400                

Bubungan Asbes              (kecil) M’ Rp 25.800                

Bubungan Genteng beton abu-2 (isi 3 / M') Buah Rp 10.200                

Bubungan genteng beton warna (isi 3 bh) Buah Rp 12.700                



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

Bubungan Genteng keramik "KIA" Buah Rp 32.600                

Bubungan Genteng keramik pertigan  "KIA" Buah Rp 108.900              

Bubungan Genteng "Morando" natural Buah Rp 6.600                  

Bubungan Genteng "Morando" Glazur Buah Rp 10.200                

Bubungan genteng pres JTW ( isi 4 / M' ) Buah Rp 5.400                  

Cat Besi / Kayu "Bee Brand" Kg Rp 56.600                

Cat Besi / Kayu "Yunior" Kg Rp 53.800                

Cat Besi / Kayu "Glotex" Kg Rp 50.200                

Cat Tembok (shintex) Kg Rp 16.000                

Cat Tembok ex Metrolite Kg Rp 29.400                

Dempul kayu Kg Rp 18.100                

Dolken Kayu Galam  f 8-10/400 cm (Kalimantan) Batang Rp 61.800                

Dolken Kayu Galam f 8-10 / 4 m' Batang Rp 61.200                

Dolken Kayu Lokal f 8-10 / 4 m' Batang Rp 23.700                

Engsel Jendela Psg Rp 17.000                

Engsel Jendela Kuningan Psg Rp 19.200                

Engsel Pintu Kuningan Psg Rp 19.200                

Engsel Pintu Biasa Psg Rp 12.100                

Eternit 1 x 1 m
2
   t = 4 mm "Jabesmen" / Harflex t=2,7 mm Buah Rp 16.200                

Eternit (saflex) 1 x 1 m
2
,  t = 5 mm Buah Rp 15.500                

Fiber glass gelombang 180 x 0,8 Lembar Rp 48.000                

Fiber glass plat lebar 1 M M’ Rp 20.200                

Flincote Kg Rp 31.000                

Floor Drain / Saringan pembuang pada lantai KM/WC (Stainless) Buah Rp 23.900                

Formika untuk Pintu Lembar Rp -                      

Formtie / penjaga jarak bekisting / spacer Buah Rp 2.900                  

Genteng beton abu-2 (isi 9 bh / m2 ) M² Rp 57.100                

Genteng beton warna (isi 9 bh / m2 ) M² Rp 92.500                

Genteng Keramik Glazur "KIA" (isi 15 bh / m2), warna muda Buah Rp 10.800                

Genteng Keramik Glazur "KIA" (isi 15 bh / m2), warna tua Buah Rp 13.300                

Genteng type "Morando" Glazur ( isi 20/M2 ) 1550x20 M² Rp 96.800                

Genteng Pres JTW ( isi 25/M2 ) 750x25 M² Rp 57.400                

Genteng  Tipe "Morando" Natural ( isi 20/M2 ) M² Rp 58.000                

Genteng Kaca 5 mm Buah Rp 10.200                



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

Grefel beton ø 20 cm Buah Rp 27.200                

Grefel beton ø 30 cm Buah Rp 36.300                

Grendel jendela kuningan Psg Rp 11.100                

Grendel jendela biasa Psg Rp 9.300                  

Grendel pintu kuningan Buah Rp 7.200                  

Grendel pintu biasa Buah Rp 6.300                  

Glass block Buah Rp 19.900                

Gypsum uk. 1,2 x 2,4, tebal 9 mm Lembar Rp 59.800                

Hak angin kuningan Psg Rp 13.000                

Hak angin biasa Psg Rp 7.000                  

Hard flex uk. 0,5 x 2 M Lembar Rp 24.200                

Hard flex 0,35 mm 1,22 x 2,44 m, kalsiboard ( tahan api ) Lembar Rp 62.400                

Hotmix jadi + alat besar, tenaga dan bahan bakar ton Rp -                      

Injuk Kg Rp 6.900                  

Jendela Nako (+ Tralis ) Buah Rp 25.800                

Kaca bening 5 mm M² Rp 86.700                

Kaca ryban 5 mm M² Rp 104.800              

Kawat Beton (Bendrat) Kg Rp 15.400                

Kawat Bronjong ø 4 mm ( Galvanis ) Kg Rp 13.300                

Kawat duri ( 1rol = 20 m ) M’ Rp 3.900                  

Kawat Las Kg Rp 18.000                

Kawat Las Listrik RD 26 Kg Rp 23.900                

Kawat Las Listrik RB 26 Kg Rp 24.200                

Kayu bakar M³ Rp 215.000              

Kayu bangkirai uk 6x12x400 , 8x12x400 M³ Rp 12.003.200         

Kayu jati  ø 22 s/d 28 M³ Rp 11.776.900         

Kayu Kempas uk 6 x12x400 , 8x12x400 M³ Rp 5.916.900           

Kayu Punak Sumatra M³ Rp 5.142.500           

Kayu Punak Kalimantan M³ Rp 6.050.000           

Kayu Meranti Batu M³ Rp 4.678.600           

Kayu reng 3/4 Meranti Batu M³ Rp 3.593.700           

Kayu reng 2/3 Meranti Batu M³ Rp 3.593.700           

Kayu stoot ( bambu ), 5 m Batang Rp 12.700                

Keramik 20/25, putih M² Rp 53.200                

Keramik 20/25, warna/polos M² Rp 56.200                



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

Keramik 20/20, anti slip ( u/lantai  Km/wc) M² Rp 51.400                

Keramik 20/20, putih M² Rp 53.200                

Keramik 20/20, warna M² Rp 47.100                

Keramik 30/30 (putih polos) M² Rp 48.000                

Keramik 30/30, warna M² Rp 53.200                

Keramik 40/40, (putih polos) M² Rp 52.600                

Keramik 40/40, warna M² Rp 67.200                

Kerikil sungai/Manggaran uk. 0,5 - 1 cm M³ Rp 130.100              

Kloset duduk / Monoblok "INA", Putih (tanpa pembilas) Buah Rp 1.046.600           

Kloset duduk / Monoblok "INA", Warna Tua (tanpa pembilas) Buah 
Rp 1.149.500           

Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "INA", warna tua Buah
Rp 1.300.700           

Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "INA", warna putih Buah
Rp 1.240.200           

Kloset jongkok INA, warna tua Buah Rp 143.900              

Kloset jongkok INA, warna muda Buah Rp 134.900              

Kloset jongkok Traso dicat Buah Rp 54.400                

Kran f 1/2"  ex Fiba Buah Rp 91.900                

Kuas 3" Buah Rp 8.600                  

Kuas 2" Buah Rp 5.800                  

Kunci tanam 2 slag "Kuda Besar" Buah Rp 63.000                

Lampu bohlam 25 watt "Philip" Buah Rp 5.200                  

Lampu TL 20 watt ( komplit ) Travo Sinar Set Rp 55.900                

Lem kayu Fox (Kuning) Kg Rp 52.700                

Lem Kuning ( Aica Aibon ) Kg Rp 33.500                

Lem Putih ( Fox ) Kg Rp 14.800                

Lempengan Rumput  Biasa M² Rp 19.600                

Lempengan Rumput Jepang / Rumput Golf / Rumput Gajah M² Rp 32.300                

List Kayu Profil M² Rp 9.800                  

Melamik putih 1,2 x 2,4 Lembar Rp 85.400                

Melamik ( lapisan ) uk. 0,9 x 2,1 Lembar Rp 166.800              

Menie Besi (Payung warna hijau) Kg Rp 37.500                

Menie Besi ( Nippon ), zinchcromate Kg Rp 58.000                

Menie kayu Kg Rp 24.500                



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

Minyak aspal Ltr Rp 11.300                

Minyak Bekisting (olie bekas) Ltr Rp 3.300                  

Minyak Cat Ltr Rp 15.500                

Minyak pelumas Ltr Rp 36.300                

Minyak tanah Ltr Rp 10.800                

Multiplek 9 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lembar Rp 123.000              

Multiplek 12 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lembar Rp 159.600              

Mur + Baut f 1/2 " Kg Rp 29.000                

Oker Putih Kg Rp 8.400                  

Oker Warna Kg Rp 7.500                  

Paku Kg Rp 13.100                

Paku Pancing 10 cm Kg Rp 36.900                

Papan  Meranti Batu ( 2 x 20 x 400 ) M³ Rp 5.057.800           

Papan  Meranti Batu ( 2 x 25 x 400 ) M³ Rp 5.445.000           

Papan bangkirai ( 2 x 20 x 400 ) M³ Rp 12.906.600         

Papan bangkirai ( 2 x 25 x 400 ) M³ Rp 13.753.600         

Papan bangkirai ( 3 x 30 x 400 ) M³ Rp 14.237.600         

Papan Cetak (kayu pinus) uk 2 x 20 x 200 M³ Rp 2.631.700           

Papan kayu jati M³ Rp 14.157.000         

Papan Kempas (kruing) uk 3x20x400 M³ Rp 6.897.000           

Papan Punak Kalimantan uk 3x20x400 M³ Rp 6.655.000           

Pas. Kanstin 15 x 20 x 30 x 50 M’ Rp 73.800                

Pas. Kanstin 10 x 15 x 30 x 50 M’ Rp 61.700                

Pas. Kanstin 10 x 20 x 50 M’ Rp 37.500                

Pas. Kanstin Taman M’ Rp 64.100                

Pasir  plesteran/Tabur / ayak M³ Rp 144.500              

Pasir Beton M3 Rp 148.800              

Pasir Pasang M³ Rp 147.100              

Pasir Halus M³ Rp 132.400              

Pasir Urug M³ Rp 121.000              

Paving Block type Hexagonal tebal 6 cm  (K175) M² Rp 78.600                

Paving Block type Holland natural 6 cm  (K 175 ) M² Rp 78.600                

Paving Block type Holland natural 8 cm  (K 175 ) M² Rp 104.000              

Paving Block warna type Hexagonal tebal 6 cm  (K175) M² Rp 87.100                

Paving Block warna type Holland natural 6 cm  (K 175 ) M² Rp 87.100                



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

Paving Block warna type Holland natural 8 cm  (K 175) M² Rp 112.500              

P C ( 50 Kg ) Zak Rp 75.000                

PC Putih ( 40 kg / Zak ) Zak Rp 92.300                

P C ( 50 Kg ) (Harga DO = 160 zak) Zak Rp 73.500                

Pipa Besi ø 1"         t = 1,8 mm M’ Rp 21.500                

Pipa Besi ø 1/2"       t = 1,6 mm M’ Rp 12.400                

Pipa Besi ø 2"         t = 1,8 mm M’ Rp 35.600                

Pipa Besi ø 3"         t = 3,5 mm M’ Rp 110.900              

Pipa Besi ø 3/4"       t = 1,6 mm M’ Rp 16.500                

Pipa Besi ø 4"         t = 1,8 mm M’ Rp 77.600                

Pipa Beton  ø   20 cm ( Buis Beton ) M’ Rp 54.400                

Pipa Beton  ø  30  cm ( Buis Beton ) M’ Rp 72.600                

Pipa Beton  ø  40  cm ( Buis Beton ) M’ Rp 99.800                

Pipa Beton  ø  60  cm ( Buis Beton ) M’ Rp 211.700              

Pipa Beton  ø  80  cm ( Buis Beton ) M’ Rp 302.500              

Pipa Galvanis ø 1"     t = 1,8 mm M’ Rp 33.900                

Pipa Galvanis ø 1/2"   t = 1,6  mm M’ Rp 23.800                

Pipa Galvanis ø 2"     t = 1,8  mm M’ Rp 78.300                

Pipa Galvanis ø 3"     t = 3,5 mm M’ Rp 146.500              

Pipa Galvanis ø 3/4"   t = 1,6  mm M’ Rp 26.000                

Pipa Galvanis ø 4"     t = 4,1 mm M’ Rp 204.000              

Pipa PVC ø 1" ( AW ) ex Wavin M’ Rp 9.900                  

Pipa PVC ø 1/2" ( AW ) ex Wavin M’ Rp 6.500                  

Pipa PVC ø 1 1/4" ( AW ) ex Wavin M’ Rp 7.900                  

Pipa PVC ø 1 1/2" ( AW ) ex Wavin M’ Rp 11.000                

Pipa PVC ø 2"( AW ) ex Wavin M’ Rp 15.900                

Pipa PVC ø 2 1/2"( AW ) ex Wavin M’ Rp 22.400                

Pipa PVC ø 3" ( AW ) ex Wavin M’ Rp 33.500                

Pipa PVC ø 3/4" ( AW ) ex Wavin M’ Rp 5.700                  

Pipa PVC ø 4" ( AW ) ex Wavin M’ Rp 57.400                

Pipa PVC ( hitam ) 4" M’ Rp 6.700                  

Pintu Aluminium ( 1,8 x 0,65 ) Set Rp 157.300              

Plamur Kayu Kg Rp 24.400                

Plamur tembok Kg Rp 17.900                

Plat alumunium  0,5 mm M² Rp 57.400                



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

Plat alumunium  0,6 mm M² Rp 68.000                

Plat alumunium ( Aluminium Sheet ) 0,3 mm M² Rp 70.100                

Plat alumunium unt lap. pintu (1x2) tebal 0,3 mm Lbr Rp 63.300                

Plywood 3 mm uk. 0,9 x 2,2 m Lbr Rp 47.700                

Plywood 4 mm Lbr Rp 65.300                

Plywood 9 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lbr Rp 118.700              

Pompa air Nasional 125 watt (dlm negeri), biasa Bh Rp 421.400              

Pompa air Nasional 125 watt (dlm negeri), otomatis Bh Rp 551.500              

Pompa air Sanyo 100 watt    (dlm negeri) Bh Rp 931.700              

Reng kayu Bengkirai 3/4 ikat M³ Rp 5.808.000           

Reng Kayu Kempas 2/3, 3/3, 3/4 (ikat) M³ Rp 4.325.700           

Reng Kayu Meranti Batu 2/3 M³ Rp 3.569.500           

Rol Cat Bh Rp 18.100                

Reservoir (Tangki air) Stainless + Kaki merk "Kettler" 1000 Lt Bh Rp 2.329.200           

Roster Bh Rp 3.100                  

Salang Kg Rp 16.900                

Seal Tape Bh Rp 2.800                  

Sekrup asbes / pengait Bh Rp 1.000                  

Seng BJLS 20, uk 90 cm M’ Rp 26.200                

Seng BJLS 30, Uk. 55 cm M’ Rp 31.400                

Seng BJLS 30, Uk. 90 cm M’ Rp 34.000                

Seng Gelombang ( 210 x 80 x 0.2 cm ) Lbr Rp 50.600                

Seng Gelombang 3' - 6' ( 90 x 180 x 0.2 cm ) Lbr Rp 43.400                

Seng glb BJLS 20(80 x 80) Lbr Rp 45.400                

Seng plat 3' x 6' ( 90 cm x 180 cm ) bjls 28 Lbr Rp 42.300                

Seng Plat BJLS 20 Lebar  90 M² Rp 23.500                

Seng Plat BJLS 30 lebar 90 M² Rp 35.600                

Shear Connector Ls Rp 141.400              

Sirlak Kg Rp 248.000              

Sirtu M³ Rp 81.400                

Sirtu Dontu M³ Rp 71.600                

Solar Ltr Rp 8.100                  

Spiritus Ltr Rp 9.400                  



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

Tanah urug pilihan M³ Rp 67.700                

Teakwood 0,9 x 2,1 ,t = 3 mm Lbr Rp 81.200                

Teakwood 0,9 x 2,1 t = 4 mm Lbr Rp 90.700                

Teakwood 1,2 x 2,4 t = 4 mm  / 3mm   Lbr Rp 96.000                

Tempat Sabun ( INA ) Bh Rp 31.700                

Terpentin Ltr Rp 16.300                

Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 3 mm Lbr Rp 51.000                

Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 4 mm Lbr Rp 63.000                

Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 6 mm Lbr Rp 76.800                

Triplek 0,9 x 2,1 ( uk. Pintu ), t = 4mm Lbr Rp 53.200                

Triplek 0,9 x 2,1 ( uk. Pintu ), t = 3mm Lbr Rp 43.400                

Urinoir "KIA" Bh Rp 850.700              

Usuk ky. Bangkirai ( Ikat ) 5/7 uk 4x6x400 M³ Rp 6.171.000           

Usuk ky. Bangkirai ( Lepas ) 4x6x400 M³ Rp 10.099.400         

Usuk ky. Kempas ( Ikat ) M³ Rp 4.186.600           

Usuk ky. Kempas ( Lepas ) M³ Rp 5.324.000           

Usut ky. Meranti Batu ( Ikat ) M³ Rp 3.630.000           

Usut ky. Meranti Batu ( Lepas ) uk 5x7x400 M³ Rp 4.380.200           

Wastafel ( INA ) warna tua Bh Rp 296.400              

Wiremesh M6 (5,4 x 2,1) m M²hr Rp 40.300                

Wood Filler ( INFRA ) Kg Rp 32.200                

Sewa Wales Hr Rp 121.000              

Polixarbonat Twinlite M’ Rp 2.752.700           

Base course A (LP-A) / BISKOS M³ Rp 235.900              

Base course B (LP-B) / BISKOS M³ Rp 223.200              

Pipa Besi ø 1/2"       t = 2,2 mm M’ Rp 17.000                

Pipa Besi ø 3/4"       t = 2,2 mm M’ Rp 21.400                

Pipa Galvanis ø 1/2"   t = 2,2  mm M’ Rp 21.400                

Pipa Galvanis ø 3/4"   t = 2,2  mm M’ Rp 27.600                

O Upah Pekerja Borongan 

1.    Pekerja Hari Rp 54.400

2.    Tukang Gali Hari Rp 54.400

3.    Mandor Hari Rp 66.500

4.    Tukang cat/ plitur / batu Hari Rp 72.600



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGANINDEKS HARGA

5.    Kepala tukang cat/ plitur / batu Hari Rp 72.600

6.    Tukang kayu Hari Rp 72.600

7.    Kepala tukang kayu Hari Rp 72.600

8.    Tukang Besi Hari Rp 72.600

9.    Kepala Tukang besi Hari Rp 72.600

10.  Tukang Besi Profil Hari Rp 66.500

11.  Kepala Tukang besi Profil Hari Rp 72.600

12.  Mekanik Hari Rp 96.800

13.  Mekanik Pembantu Hari Rp 60.500

14.  Operator terlatih/ masinis Hari Rp 121.000

15.  Operator kurang terlatih Hari Rp 90.700

16.  Pembantu operator/ pemb. masinis Hari Rp 72.600

17.  Sopir truk Hari Rp 121.000

18.  Sopir personil Hari Rp 90.700

19.  Pembantu sopir Hari Rp 60.500

20.  Buruh lapangan tak terlatih Hari Rp 54.400

21.  Buruh lapangan kurang terlatih Hari Rp 56.800

22.  Buruh lapangan terlatih Hari Rp 60.500

23.  Tukang masak aspal Hari Rp 72.600

24.  Penjaga malam Hari Rp 60.500



3.    PEJABAT / PANITIA PENGADAAN

URAIAN / PAGU ANGGARAN SATUAN KETERANGAN

I.   PEJABAT PENGADAAN

KONSTRUKSI & NON KONSTRUKSI

>  25 – 50 JUTA OP Rp. 240.000

>  50 – 100 JUTA OP Rp. 275.000

> 100 - 200 JUTA OP Rp. 300.000 Sesuai dengan Perpres 54 

Tahun 2012

4.    PEJABAT / PANITIA PENERIMA HASIL PEKERJAAN (P2HP)

I.   PEJABAT PENERIMA HASIL PEKERJAAN

KONSTRUKSI & NON KONSTRUKSI

10 - 20 JUTA OP Rp. 150.000

> 20 - 35 JUTA OP Rp. 175.000

> 35 - 50 JUTA OP Rp.      200.000 

BESARNYA 

HONOR

IV. INDEKS HONORARIUM



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

B Kegiatan Yang Dilaksanakan

Dalam Bentuk Panitia / Tim
Besaran Honorarium Dihitung Per Kegiatan /Sidang / Rapat 

Ditentukan Setinggi-tingginya sebagai berikut :

A. Kegiatan Umum

- Penasehat Kegiatan 80.000

- Pembina Kegiatan 75.000

- Pengarah Kegiatan 60.000

- Ketua Kegiatan 50.000

- Wakil Ketua Kegiatan 45.000

- Sekretaris Kegiatan 40.000

- Anggota Kegiatan 35.000

- Staf Ahli / Pengawas Lapangan Kegiatan 60.000

- Staf Administrasi Kegiatan 25.000

- Staf Teknis / Petugas Gambar / RAB dan lain-lain sejenis Kegiatan 50.000

- Fasilitator Sanimas Bulan 3.000.000

B. Kegiatan Khusus

9. Pelatihan dan Kejadian Kebakaran

  I. Tim pengarah dalam Pelatihan

   1. Ketua Kegiatan Rp. 150.000

   2. sekretaris Kegiatan Rp. 135.000

   3. Anggota Kegiatan Rp. 120.000

 II. Tim Teknis dalam Pelatihan

   1. Ketua Kegiatan Rp. 120.000

   2. sekretaris Kegiatan Rp. 100.000

   3. Anggota Kegiatan Rp. 90.000

 III. Honor Kejadian Kebakaran

   1. < 6 jam Kegiatan Rp. 100.000

   2. > 6 jam Kegiatan Rp. 150.000

INDEKS HARGA



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

C

Kegiatan Yang Dilaksanakan Dalam

Bentuk Tim Pengarah, Tim Pengkaji,

Tim Teknis dan Perumus
Besarnya honorarium dihitung per kegiatan/sidang/

rapat, ditentukan setinggi-tingginya sbb. :

3. Sub Tim Seleksi Administrasi/Pelaksana Ujian/

    Pemantauan

    a. Sub Tim Seleksi Administrasi

    - Anggota org/kegiatan Rp. 70.000       

    - Pelaksana Teknis org/kegiatan Rp. 65.000       

    b. Sub Tim Pelaksana Ujian

    - Anggota org/kegiatan Rp. 70.000       

    - Pelaksana Teknis org/kegiatan Rp. 65.000       

    c. Sub Tim Pemantauan

    - Anggota org/kegiatan Rp. 70.000       

E Pekerjaan-pekerjaan khusus 5. Profesional Fee Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (termasuk Diklat teknis/

    Pimpinan (Diklat PIM) dan Latihan Prajabatan (LPJ) Bimbingan teknis)

             - Walikota org/kegiatan Rp. 1.750.000  diubah

             - Wakil Walikota org/kegiatan Rp. 1.750.000  

             - Sekretaris Daerah org/kegiatan Rp. 1.500.000  

             - Eselon IIb org/kegiatan Rp. 1.250.000  

             - Eselon III org/kegiatan Rp. 850.000     

70. Penyelenggaraan Budaya Daerah 

      A. Sewa Bus Pariwisata 

         -   Ke Boyolali / Solo Unit Rp   6.200.000 

79. Hadiah lomba menggambar poster sanitasi/karya tulis sanitasi

     - Terbaik  I Orang Rp 1.000.000

     - Terbaik  II Orang Rp 600.000

     - Terbaik  III Orang Rp 400.000

80. Hadiah Lomba Krenova Tingkat Umum

     - Juara  I Tim Rp 2.000.000

(Kegiatan Khusus Yang Sifatnya

Untuk Mendukung Pengambilan

Kebijakan)

INDEKS HARGA



NO JENIS KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

     - Juara  II Tim Rp 1.750.000

     - Juara  III Tim Rp 1.500.000

81. Hadiah Lomba Krenova Tingkat Sekolah

     - Juara  I Tim Rp 1.500.000

     - Juara  II Tim Rp 1.250.000

     - Juara  III Tim Rp 1.000.000

82. Petugas Pintu Air (PPA) Kegiatan/org Rp 50.000

83. Mantri/juru Pengairan Kegiatan/org Rp 50.000

84. Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat (PNPM)

    - Kepala Satuan Kerja PNPM Perbulan Rp. 250.000     

WALIKOTA TEGAL

IKMAL JAYA

ttd

INDEKS HARGA

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN ORGANISASI 

  
 ttd 

  
  

BUDI HARTONO, S.H. 
Pembina 

NIP. 19680216 198903 1 004 


